吉大发[2010]15号
吉首大学关于举办首届舞蹈大赛的通知

各学院、直属单位、校部机关各单位：

为全面贯彻落实艺术教育方针、政策，深入实施学生素质教育工程，提高全校学生的艺术素质和舞蹈创作、表演水平，强化专业实践教学，推进我校专业舞蹈教育与公共艺术教育教学质量的进一步提高，特举办吉首大学首届舞蹈大赛，现将有关事项通知如下：
一、参赛对象
吉首大学在籍全日制本、专科学生及研究生（含吉首大学张家界学院学生和师范学院学生）。
二、比赛组别与比赛项目设置
1、比赛设专业组、业余组、国标组和剧目创作组四个组别。专业组仅限音乐舞蹈学院、张家界学院及师范学院的舞蹈学专业学生参加，其他专业学生参加业余组比赛。若业余组参赛作品中有专业组学生参加，则专业组学生不能超过演员总人数的40%，否则须参加专业组比赛；国标组和剧目创作组对学生的所属专业不作要求。
2、专业组、业余组和剧目创作组的比赛项目设单项（单、双、三人舞）和群舞两个项目组，国标组设双人和集体两个项目组。专业组作品类型限中国古典舞、芭蕾舞、中国民族民间舞、外国民族民间舞和现（当）代舞；其它组别舞种不限（交谊舞和健美操除外）。
三、报名及初赛要求
1、大赛组委会既接受个人报名，也接受集体报名。参赛者需认真填写吉首大学首届舞蹈大赛报名表。报名表可以到校团委办公室和音乐舞蹈学院办公室领取，也可以到校团委（http://xf.jsu.edu.cn）、学工部(http://xgb.jsu.edu.cn)、音乐舞蹈学院（（http://ysx.jsu.edu.cn）以及风雨湖论坛(http://bbs.jsu.edu.cn)等网站下载。
2、比赛报名时间：2010年3月20日至2010年4月16日。参赛个人或集体认真填写参赛报名表后，及时上交大赛组委会办公室（专业组报名表交音乐舞蹈学院办公室；业余组报名表交校团委办公室），逾期不予接收。
3、初赛时间及地点：2010年4月17日至25日（周一至周五为每天下午7、8节课时间，双休日为每天上午9：00至下午5：30）。初赛地点分别设在吉首校区和张家界校区（吉首赛区设在砂子坳校区演奏厅和体育馆；张家界赛区设在综合楼前坪）。
4、比赛内容
（1）专业组：A、表演舞蹈作品一个（时间为7分钟以内）；  B、技巧组合展示（时间为2分钟30秒以内）。
（2）业余组：表演舞蹈作品一个（时间为6分钟以内）。
（3）国标组：表演作品一个（时间为5分钟以内）。
（4）剧目创作组：A、原创作品表演；B、音乐命题即兴表演。
5、参赛要求：
（1）参赛者需以CD形式准备作品音乐，并注明作品标题；
（2）参赛选手演出服装自备。
（3）参赛选手需严格按照比赛时间参加比赛，凡无故迟到者即被取消比赛资格。
四、决赛时间及地点
1、决赛时间：2010年5月8日至9日。
2、决赛地点：吉首大学砂子坳校区演奏厅。
3、决赛结束后将举行专场颁奖晚会。
五、比赛组织机构
主办单位：
吉首大学校长办公室
吉首大学党委宣传部
吉首大学学生工作部
共青团吉首大学委员会
吉首大学教务处
吉首大学素质教育中心
承办单位：
吉首大学音乐舞蹈学院
大赛组委会名单
顾  问：游  俊  李  民
组委会主任：张建永  刘  靖  李克纲  黎奇升
组委会副主任：王先述  戴林富  田筱鸿  龙先琼
张淑萍  周华忠  李  超  李开沛
王晓彤  吴绍东
组委会办公室主任由李开沛同志兼任
组委会下设秘书处，秘书处联系人及联系电话：
周剑波老师0743-8564790  13574399361
高昆老师  0743-8563619
六、评  奖
（1）所有组别分别设单项及群舞表演一、二、三等奖和优秀表演奖。
（2）创作组另设创作一、二、三等奖、优秀创作奖。
（3）各类奖项名额待报名后视参赛作品数量由大赛组委会商定。
（4）学校将对获奖个人和集体进行表彰奖励。
七、其它未尽事宜由大赛组委会作出解释和裁定。具体问题请咨询大会秘书处；此外，大赛组委会还将在风雨湖论坛(http://bbs.jsu.edu.cn)开设专栏，欢迎全校师生访问专栏，及时了解大赛的相关信息并留言献策。

附表：1、吉首大学首届舞蹈大赛报名表（业余组）

           2、吉首大学首届舞蹈大赛暨音乐舞蹈学院第四届舞蹈大赛报名表（专业组）

二〇一〇年三月二十三日

附件1

吉首大学首届舞蹈大赛报名表（业余组）

	作品名称

	作品时间

	参赛组别

	作品类别

	作品类型

	参赛人数

	指  导

	姓  名
	院系专业
	作  品

负责人
	姓  名
	联系电话

	演  员
	姓  名
	院系专业
	姓  名
	院系专业

填表说明：1、参赛组别填写专业组、业余组、国标组或创作组。

2、作品类别填写独舞、双人舞、三人舞或群舞。

          3、作品类型填写中国古典舞、中国民族民间舞、芭蕾舞、

现（当）代舞、流行舞、国标舞等。

          4、指导（编导）栏，剧目创作组填写编导姓名，其他组

别填写指导者姓名。

          5、此表可复制。

附件2
吉首大学首届舞蹈大赛暨音乐舞蹈学院

第四届舞蹈大赛报名表（专业组）
	作品名称

	作品时间

	参赛组别

	作品类别

	作品类型

	参赛人数

	指 导
（编导）
	姓  名
	院系专业
	作  品

负责人
	姓  名
	联系电话

	演  员
	姓  名
	院系专业
	姓  名
	院系专业

填表说明：1、参赛组别填写专业组、业余组、国标组或创作组。

2、作品类别填写独舞、双人舞、三人舞或群舞。

          3、作品类型填写中国古典舞、中国民族民间舞、芭蕾舞、现（当）代舞、
流行舞、国标舞等。

          4、指导（编导）栏，剧目创作组填写编导姓名，其他组别填写指导者姓名。

          5、此表可复制。

主题词：首届舞蹈大赛  通知
吉首大学校长办公室　　          2010年3月23日印发

                                          印数：5份
PAGE